763. *Vita Vitalis eremitae Ratiatensis (8. Jahrhundert?) [spät] c. 6 (AA. SS. Oct. VII, 2, S. 1097).* . . . peculiare ei (*dem Vitalis*) studium fuisse aedificandi in monte Scobrith, quem incolebat (*darauf Saint-Viaud-de Retz, dép. Loire-Inf.*), oratorium quoddam in formam sacrarii, et cum a toparcha de Princé impetrasset licentiam tignariae materiae ex silva de Princé (*forêt de Princé bei Chéméré nahe St. Viaud*) deciduae, lignarios fabros boumque ductores cum curru bobus in illam ab eo ductos esse.

764. *V. Vitalis c. 9.* Corpus beatissimi viri sancti Vitalis positum est in lapideo sepulchro prope suam cavernam in eodem monte Scobrith (s. Nr. 763).

765. *Vita Vulframni episcopi Senonici († 695) [vor 811] c. 5 (ed. Levison, SS. Rer. Mer. V, 665).* Nam et ipsa patena in eodem coenobio Fontanellensi (*Saint-Wandrille, dép. Seine-Inf.*) . . . servata tenetur, quam . . . praesul (*Vulframn*) una cum suo calice ibidem largitus est, dum monachicum sponderet votum; altare quoque consecratum in quattuor angulorum locis et in medio reliquias continens sanctorum in modum clipei, quod secum, dum iter ageret, vehere solitus erat, vascula quoque et instrumenta et tabernacula aecclesiastici ministerii plurima.

766. *V. Vulframni c. 11.* Nam et in hoc monasterio basilicam in honore sancti Stephani primi martyris aedificavit, iuxta quam mansionem eidem praeparaverant fratres, . . . quae distabat a basilica sancti apostoli Pauli passibus fere triginta (*in Saint-Wandrille*).

Vgl. Lit. zu Nr. 97.

767. *Vita Walarici abbatis Leuconaensis († um 622?) [11. Jahrhundert] c. 22* (ed. Krusch, SS. Rer. Mer. IV, 168). . . . pervenit ad locum, qui dicitur Augusta (*Oust-Marais bei Eu, dép. Seine-Inf.*) iuxta Auvae (*la Bresle*) fluvium. . . . . Et iuxta ripam ipsius fluminis stips erat magnus diversis imaginibus figuratus atque ibi in terram magna virtute immissus, qui nimio cultu more gentilium a rusticis colebatur.

Zum Ort vgl. E. Vacandard, Revue des questions historiques LXXV (1904), 591 Anm. 2. — F. Lot, Le Moyen Age XVIII (1905), 28 Anm. 4.

768. *V. Walarici c. 22.* . . . coepit eos sacerdos divino spiritu afflatus instruere, ut, relictis idolis, omnipotenti domino deservirent, et in ipso eodemque loco postea in honorem beati Walarici basilicam construxerunt iuxta fontem aliquem (*Oust bei Eu, s. Nr. 767*).

769. *V. Walarici c. 36.* Tunc petiit praefatus vir Blidmundus tam a glorioso rege Flothario (*Chlothar II., 584—629*), quam a pontifice qui tunc erat Ambianensium (*Amiens*), ut tale praeceptum daret ac licentiam, ut ibi (*in Saint-Valery-sur-Somme*) construeret monasterium. Tunc destructis ibi idolis et ritis gentilium, vir domini Blidmundus, qui et secundus abbas in loco eodem extitit, auxiliante omnipotente domino et christianorum vicinorum adminiculis construere ibi curaverat tam monasterium quam et ecclesiam mirae magnitudinis et cultu nimio decoratam.